



2010-12-17

Helena Jansson är Årets orienterare

För fjärde året i rad har Helena Jansson utsetts till Årets orienterare i svensk orientering. Marcus Millegård är Årets komet medan Tove Alexandersson är Årets junior.

Bertil Norman, Ulla Lindkvist och Annichen Kringstad lyckades med tre raka. Helena Jansson, som inför 2011 byter IF Hagen mot Leksands OK, blir nu först i orienteringshistorien till att ha vunnit utmärkelserna Årets orienterare fyra år i rad och hon passerar därmed de legendariska orienterarna i listan.

– Otroligt häftigt att jag fick utmärkelserna även i år. Jag vill absolut inte säga att det är dålig konkurrens, det finns fantastiskt duktiga orienterare på både herr- och damsidan i Sverige, men jag har väl nått en ålder där jag ska prestera och då ska jag vara svår att ta, säger 25-åriga Helena Jansson till förbundetidningen Skogssport.

Helt eniga journalister

Landets orienteringsjournalister, som röstar fram Årets orienterare, var helt eniga om vem som skulle få utmärkelserna 2010. Totalt röstade 50 mediarepresentanter och av dessa var det 42 röstsedlar som hade Helena Jansson som etta. I år blev Jansson inte sämre än fyra i någon tävling och de mest utmärkande resultaten var ett VM-silver (sprint), ett VM-brons (stafett), två EM-guld (sprint och stafett), ett EM-brons (långdistans), två SM-guld (medeldistans och sprint) och en andraplats i totala världscupen.

Även om Ulla Lindkvist, som blev Årets orienterare 1963, 1966 och 1969-1971, inte har mer än tre raka år hon den enda som har lyckats få utmärkelserna fem gånger.

– Jag har inte planerat att 2011 ska bli en sämre säsong, säger Jansson.

Marcus och Tove prisade

En jury har utsett 25-åriga Marcus Millegård, Sävedalens AIK, till Årets komet och 18-åriga Tove Alexandersson, Stora Tuna OK, till Årets junior. Millegård stod för en fantastisk prestation i VM-debuten i Trondheim där han slutade femma i långdistansen. Några månader tidigare sprang han sitt första EM och blev fyra i stafetten och elva i långdistansen. Alexandersson tog JVM-guld i medeldistans, tre SM-guld och var dessutom helt överlägsen i D18-klassen i Silva Junior Cup.



Marcus Millegård, här på väg mot en femteplats i VM-debuten.

Resultat omröstningen om Årets orienterare 2010

Helena Jansson 134
Peter Öberg 57
Emma Claesson 55
Tove Alexandersson 21

Bildtext till bilden ovan: Under 2010 slutade Helena Jansson inte sämre än fyra i någon tävling. Nu har hon utsetts till Årets orienterare i svensk orientering för fjärde året i rad. Bilden är från EM-långdistansen i Bulgarien där Jansson slutade trea.

Årets orienterare röstas fram av media

Årets orienterare har genom en omröstning utsetts av landets orienteringsjournalister sedan 1972. Dessförinnan fanns en tio-bästa-lista framtagen ända sedan 1948. Detta skedde genom Stockholms-Tidningen som sammanställde listan i samarbete med representanter från SOFT. Stockholms-Tidningen skötte detta fram till och med 1965. Från 1966-68 tog Idrottsbladet över samma uppgift.

Åren 1969-71 skötte sammanställningen av landslagsledningen och sedan 1972 är det landets orienteringsskribenter som genom omröstning avgör listans utseende.

[Hela listan på Årets orienterare](#)



Årets junior Tove Alexandersson, här på väg mot JVM-guld i medeldistans.

David Andersson 13
Marcus Millegård 5
Annika Billstam 5
Emil Wingstedt 5
Lena Eliasson 4
Jerker Lysell 1

Varje röstsedel fick innehålla en etta (3 poäng), en tvåa (2 poäng) och en trea (1 poäng).

[Fakta om Helena Jansson, Årets orienterare 2010](#)

[Fakta om Marcus Millegård, Årets komet 2010](#)

[Fakta om Tove Alexandersson, Årets junior 2010](#)

rätt ska vara rätt!> Ja, rätt ska vara rätt och nu är det rätt!

Skrevs av Orientering.se 2010-12-19 kl 22:28

[Anmäl](#)

Helena vann 2 sm-GULD, inte silver. Grattis Helena!

Skrevs av rätt ska vara rätt! 2010-12-18 kl 22:46

[Anmäl](#)

Ett stort Grattis Helena från oss alla i Leksands OK!!

Skrevs av Ola Granath ordf. LOK 2010-12-17 kl 10:29

[Anmäl](#)